
 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRANA 

Via D. Alighieri, 3/A –10090 TRANA – Tel. 0119338889 – 011933720 – Fax. 0119355606 
C.F. 86047610018 – C.M. TOIC86900D 

CODICE IPA: istsc_toic86900d - CODICE UNIVOCO: UF9P8Q 

sito: www.ictrana.edu.it e-mail: to ic86900d@istruzione. i t  PEC toic86900d@pec.istruzione.it 
 
 

CONSIGLIO DI ISTITUTO  del 10 settembre 2021 - DELIBERA N. 117 

Il giorno 10 del mese di Settembre  2021 alle ore 13.30, si è riunito il consiglio d’Istituto 

dell’I.C. di Trana (TO). 

 

Presiede l riunione la Sig.ra CAVALLINI Laura 

Assume le funzioni di Segretario la Sig.ra MAINO Alice 

Consiglieri presenti:    13  su   19 

 

Il Consiglio d’Istituto prende in esame il seguente punto all’o.d.g.:  

REGOLAMENTO SEDUTE - ORGANI COLLEGIALI A DISTANZA.  

Visto il D.Lgs. 297/1994 “T.U. in materia di istruzione” con particolare riferimento agli artt.  

5, 7 , 8 , 10, 42 e 43; 

Visto  l’art. 21 della legge 59/1997; 

Visto  il DPR 275/1999 (Reg. autonomia delle istituzioni Scolastiche); 

Visti  la Legge 107/2015 e il D.l. 129/2018 

Visto  il D.P.C.M. 8 marzo 2020, art. 1/q; 

Viste  la Nota M.I. n 278 del 6 marzo 2020 e la Nota M.I. n. 279 del 8 Marzo 2020; 

Premesso che con il D.L. n. 18 “Cura Italia” del 17/03/2020 “ Misure di potenziamento del    

Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per le famiglie, lavoratori e 

imprese connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19” sono state adottate 

ulteriori misure per il contrasto e il contenimento sull’intero territorio nazionale del 

diffondersi del virus COVID-19; 

Visto   il D.P.C.M. del 10 Aprile 2020 e i successivi; 

Visto  il D.L. n. 22 del 8 Aprile 2020 che prevede lo svolgimento a distanza delle riunioni 

degli Oragni Collegiali; 

Visto           il decreto-legge 105 del 23 luglio 2021 che all’art. 1 prevede che lo stato di 

emergenza, è stato prorogato al 31 dicembre 2021; 

Considerato  che è necessario disciplinare lo svolgimento delle riunioni dei suddetti OO.CC.  e le    

  indicazioni oggetto di specifiche ordinanze del M.I. ai sensi di quanto previsto nel   

  D.L. n. 22 del 18/04/2020 in modalità telematica, al fine di consentire il regolare  

  Svolgimento dell’anno scolastico; 

http://www.ictrana.edu.it/
mailto:toic86900d@istruzione.it
mailto:toic86900d@pec.istruzione.it


Con voti favorevoli n° 13   Contrari n°  /  Astenuti  n°/ 

 

                                                   DELIBERA 

              x   ALL’UNANIMITA’                       □  A  MAGGIORANZA  

 

di adottare il REGOLAMENTO SMART PER LE RIUNIONI A DISTANZA DEGLI ORGANI  

COLLEGIALI (OO. CC.) allegato alla presente  

 

 

 

      IL PRESIDENTE                                   IL SEGRETARIO 
     CAVALLINI Laura                                      MAINO Alice  
 


